Saluatoris xp̄lini e **P**salum lac p̄lm  
nū dñe et benedic heditum me: et  
rege eos et exolle illos vñq̄mē temm  
Sanctus defensōr vñc̄mē. **psalmus 110**

**A**fferte dñs fili dei: afferte dñs fili  
**P**ros arietum **A**fferte dñs gliam  
et honoriē: afferte dñs gliam nō c̄mē:  
adorate dñm in atrio s̄tō eius **T**or  
dñs sup aquas: deus maiestans in  
tonuit: dñs sup aquas milites **T**or  
dñm vñc̄mē: vox dñi in magna trē  
**T**or dñi obiquatis redos **z** et **s**  
fringit dñs redos libani **E**t conu  
niuit eos tanq̄ mūlū libani: et di  
letis quēadmodū filius vñc̄mē  
**T**or dñi mūlētis flāmā ignis:  
vox dñi oratētis delectū: mouebit  
dñs desertū rudes **T**or dñi p̄mā  
ns cenuos et cenuelabit rdenis: et in  
templo eius om̄s dñeget gliam **D**ñs  
diluuiū in habitare fecit: et sedebit  
dñs rex in eternū **Q**uis vñc̄mē p̄plo suo  
dabit: dñs bñnditer p̄plo tuo in pacē.

**E**xulta te domine quoniam lucifer  
in me: nec delectabimini amicos  
meos super me. **D**omine dominus char-  
mavi ad te: et laetabimini in me. **D**omine eou-  
xisti ab in terra quam mea: salutis  
sainte descendens a te in me. **P**sal-  
miste domino sancti eius: et obtemperate  
more sanctitatis eius. **Q**uoniam in  
in dignatione eius: et vita iusti-  
tiae eius. **A**duerseretur mortalibus tenuis:  
et non matutinum letitia. **E**go autem  
dixi in abundancia mea: non moue-  
bor in eternum. **D**omine: in voluntate tua  
prestisisti de domo meo: vacare. **T**uer-  
nisti fatus tuus a me: et fatus sum  
oburbatus. **A**d te domine clamabo: et  
ad deum meum depreabor. **Q**ue di-  
litis in sanguine meo: dum desredo  
in torpore. **N**uquid ostebitur nra-  
pulus: aut amicabit vitate tam  
**F**undit dominus et misertus est mei:  
dominus factus est ad iutor meus. **Q**onu-  
stie plantum meum in gaudium michet:

**D**omine lacrimarum et tristitia dilihi mea  
leptana. **T**u tantet tibi gloria mea et non  
expungar: domine deus meus in eternum habite  
cor tibi. **I**n adorate dominum in aula sancta eius.

**S**icut dñe spau nō obhindar in eternū:  
in ultima tua libera me. **I**ntima ad  
me aurē tuā: ameliora ut erucas me **E**c-  
to mī in diuinū p̄tectorē et in domū resi-  
gny: ut saluū me facias. **Q**m̄ fortu-  
do mea et refugium meū es tu: et ppter  
nomē tuū deduces me et emittes me.

**A**dūces me de laqueo quē absconde-  
runt mī: qm̄ tu es p̄tector meū. **I**n mī  
nascomendo spau mēu: redemisti  
me domine deus vestans. **O** dilihi obserua-  
tes vanitatis: sup vane. **E**go autem  
in dño spau: exultab⁹ et lector in  
misericordia tua. **Q**m̄ desperasti hūilitate  
mea: saluālui de nūmīnibus nūmī mea  
**N**ec trahisti me ī māmb⁹ ī imita-  
stūnisti ī lotu spau solo pedes meos  
**M**iserere mei domine qm̄ tribulor: turba-  
nis ē ī ira onus mens: anī mea et

venter mens **Qm̄** debeat in dolore vi-  
ta mea : et anni mei in geminib<sup>2</sup> **I**n-  
firmata ē in paupertate virtus mea : et  
ossa mea turbata sunt **S**up omnes  
imicos meos factus sum opprobrium  
vitius meis valde : et timor nōs meis  
**O**ni videbat me foras fugerūt ame:  
oblivioni datus sum tanque mortuus  
**A**n corde **A**ctus sum tanque vas proditum : qm̄  
audim⁹ veritatis multoz moratū i-  
stanti **I**n eo dum auerent sil adūsū  
me : ampe aīam meā sibat sed **E**go  
aut̄ int̄ sp̄am dene : dixi deus mens  
es tu : in māibus tuis sortes moe **E**  
ripe me de manu i imicor meor : et n-  
prosequēbus me **I**lli sicut fane tuā  
tup seruū tui : saluū me sit i misidia  
tua : dene non sfundar qm̄ in vīnū te  
**A**rubescat impij et deducat i mīse-  
nu : muta hiant labia dolosa **Q**uelo-  
cūtūr adūsus insti i iniquitatē i su-  
pbia et i abusione **Q**uā magna  
multitudo dulcedinis tue dene : qm̄

ab leonardi in membris te **P**erentia  
 eis qui spant in te: in spiritu filio tu  
 homini **A**b scandalo eos in abstundato  
 fari die: a turbacante hominem **P**roce  
 ges eos in tabernaculo tuo: in tradit  
 tione lingua **B**enedictus dominus: quoniam  
 mirastur in secundum suum in mem  
 bris immixta **Q**uo dux in exercitu  
 meo: pectus sum a facie velox  
 tuorum. **I**deo exaudiisti vocem osuimus  
 mee: dum clamare ad te. **D**iligue dominum  
 omes sancti eius: qui vobis rehres  
 dominus: et retrahens ab inimicis tuis  
 tribus super te. **T**u ille agere ero forte  
 ut tecum: omnes qui sperant in domino.

**B**ea quod remissem te in gemitu:  
 Ber quod recte feci pater. **B**utis mi  
 cur non impunius dominus pater: nec est  
 spuri eius dolus. **Q**ui tanquam in derelictis  
 ossa mea: dum clamare continebam. **Q**uid  
 die ac nocte grauata est super me man  
 tum: dulcis sum in exercitu incedendo  
 obstante spiritu. **D**elicia mea erat.

tribulatiōnē; et in misericordiā mēā nouā ab  
**D**ixi obitelvō ad iustum mē ī misericordiā  
mēā dño; et tu renūscisti in pietate  
patrem meū. **P**rohac orabat ad te omnis  
sc̄ns: in sp̄e oportuno. **T**erutimē ī  
dihuius aquarū multarū; ad deū non  
appiximabat. **C**u es refugium mēū a  
tribulatiōne que ītūndedit me; exul-  
tatio mēa erue me a ītūndatib⁹ me  
**I**ntellām tibi dabo et ī ſuſtiām te;  
ī via harqua gradieis firmab⁹ ſup  
te oculos meos. **N**olite fieri ſic equis  
et mulieris: quib⁹ nō ē ī tellōis. **I**n  
thamo et freno maxillas eorū alſtinge;  
qui nō appiximāt ad te. **M**ulta fla-  
gella pectoris; ſpanē autem ī dno  
misericordiā ītūndabit. **L**etimū ī dno  
et exultate iusta; et gloriamū omnes re-  
nde. **I**u. In tua iusta libera me domine.  
**S**up iudiciū iustitōis tue. **I**n z⁹ noct⁹.  
**O**mīne misere te nr̄. **C**antim⁹  
**D**ice em expertum⁹; elo brachii nr̄em

timane.

īmane; et latus nra in ipse tribulatio  
**A** noce angeli fugienti ppi; et ab ex-  
 altatione tua dispense sunt gentes. **A**t  
 aggregabunt spolia vnu sic tolligunt bru-  
 gus: velut cum fosse plene sunt de eo  
**M**agnificus ē dñs qm̄ habitavit i  
 extrelo: impletuit sion iudicio et iusti-  
 tia: et eis fides in pibus suis. **D**omi-  
 ne salutis sapientia et scientia: timor  
 dñi ipse thesaurus eius. **E**cce videtes  
 clamabunt foris: angeli parvis amare  
 flebit. **D**issipate sunt vie: tessanit  
 tristis plenitā: irritū scim ē pat-  
 tu: pieat ciuitates nō reputauit ho-  
 mīes. **L**ixit et elongauit tra: ihesus  
 ē libanus et obsoledit. **A**t factus ē  
 saron sicut desertū: et cassa ē balan  
 et marmelus. **N**ūt exurgā dīc dñs:  
 nūt exaltabor et nūt sublimabor.  
**H**odite qui longe esus que ferē  
 dīc dñs: et cognoscite vici for-  
 midmē meā. **Q**ontriti sūt in sion  
 peccatores: possedit tremor ipse nūt. **Q**ē

**S**poterit habitare de nobis tum igne  
de norate; aut quis habitabit ex nobis  
in ardoribus sempitinis? **Q**ui am-  
bulat in istis et loquitur veritatem;  
qui pint auram ex aluminia; et ex-  
tinxit manus suas ab omni munere? **Q**ui  
obtutus aures suas ne accidat sanguine;  
et claudit oculos suos ne videtur malum?  
**I**ste in excelsis habitabit; munimenta  
saxorum sublimitas eius; panis ei-  
datus est; aqua eius fideles sunt. **R**eges  
in decoro suo videbunt otulenos; ter-  
net fratrem de longe; cor tuu meditabu-  
**M**iserere domini plebi. **C**anorem.  
Tua sup quia in votu est nomen  
tuum; et is est quem coequali proximo  
tuo. **M**iserere mutant scismatis tue  
vulnus; mutant requie tue. **R**eple si-  
on in enarrabilibus vnumbus tuis; et  
gloria tua plenum tuum. **D**a testimonium  
quia ab initio creature tue sunt; et  
fusatae praepones quas locutis sunt in  
die nostra pere. **D**a mercedem

dimic.

**O** domine salutem nobis te ut prophe tui adde  
les i veniat: et exaudi orationem servorum  
tuum. **F**idem benedictionem aaron da prolo  
gio: et dirige nos i via iustitiae. **C**on  
stant omnes qui habitat in terra: quia tu  
es deus spector seculorum. **A**men. Alleluia. **A**men.  
**G**loria domini in virtute tua. **C**antabimur et plal  
lemus vobis uas. **L**audes autem Alleluia  
vixi. **P**salmi. Misericordia. Confitemini deus  
deus meus. Benedicte laudate dominum capitulo.

**B**enedictio et clavis et sapientia gratia  
honor et ueritas et fortitudo deus noster:  
in sancta scriptura amen. **H**ec est dies uincula  
semit dñs. **V**ictorius et letemur in ea viximus.

**F**lendor p̄ne glorie de luce lucem  
prolensis. lux lucis et fons lucis  
dies diem illuminans. **T**erminus  
solillabere misericordia prece. in hanc  
sciam spissam in fundo nostris sensibus. **D**omine  
uicimus et premis premis pennis glorie.  
per potentias grecorum auxilium relegit lucum  
**I**nformet artus siennos dentem redu  
dat i mudi. misericordia aspergat donet

um igne  
abit ardo  
Qui am  
eritatem;  
na: et er  
mine Qu  
ar sanguis;  
aduolum  
mumine  
ponis ei  
sue Reg  
nus: et  
meditari  
nem  
e nomen  
mogenito  
consue  
Reple  
s uas: et  
elimum  
elut: et  
ut sit in  
metadon

Domini

gerendi grām **R**enē gubernet et  
regat calvo fideli corpe. fides moleste se-  
ueat fraudis venena nesciat. Quid his  
quod nobis sit abus potius nō sit fides.  
leti bibamus sobria ebrietatem spūs.  
**L**euis dies hic tristis pudor sit ut di-  
luculū. fides velut meadies trepuscu-  
lū mens nesciat. **A**urora cursus pue-  
hat aurora totus pdeat; in pte totus si-  
lius et totus in verbū p̄ Deo p̄ rē. **V**  
**O**ns regnauit deore in dñis ē. **I**ndutus  
ē dñs fortitudine et primit se. **S**enunda  
**F**eria **I**uvimwū. **T**enite exultemus  
domino. Jubilem̄ dō ymnus. Eterne re-  
rum aditorie. **I**upio  
Exultate in dño: rectos de-  
cer laudato. **Q**onfi-  
temi dño in pythara:  
in psaltria dere cor-  
darū psallite illi. **C**a-  
tare ei cantu nomi: bene psallite ei i-  
ronseratione. **Q**ui rectū ē vbnm dñi:

et oia opa eius in hde. **D**ilegit misericordia  
 et iudicium: misericordia domini plena est tra-  
**T**errena domini rei firmata sunt: et spiritus eius  
 eius omnis unus eorum. **G**regorius sicut in  
 utre aquas manus: pones in thesauris  
 ab illos. **T**imeat dominus omnis terra: ab eo  
 autem commoueat omnis in habitates orbis.  
**Q**uoniam ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit  
 et creata sunt. **D**omini dissipat osilia gen-  
 tium: reprobat autem cogitationes plorum:  
 et reprobat osilia principum. **Q**onsilium autem  
 domini in eternum manet: cogitationes vestris  
 eius in generatione et generatione. **B**eatagus  
 unus est dominus deus eius: plus quem ele-  
 git in hereditate sibi. **D**e celo respexit do-  
 minus: vidit omnes filios hominum. **D**epon-  
 ito habitaculo suo: respexit super omnes  
 qui habitant terram. **Q**ui levavit singilla-  
 tum vestra eorum: qui intelligit oia opera  
 eorum. **N**on salvatur rex per multam viuitem:  
 et gigas non salvabitur in multitudine  
 viuens sine. **A**llax equus ad salutem:  
 in abundantia autem unius sine non salvatur

bitur **A**cce oculi domini super mentes  
eum: et in eis qui spreant super misericordia  
eius **T**u eruat a morte nias eorum:  
et alat eos in fame **A**nima mea susci-  
net dominum: quoniam adiutor et protector n-  
e **Q**uia in eo letabimur nra: et in  
nomine sancto eius spavimus **A**iat mi-  
lita mea dñe super nos: quemadmodum  
**B**enedicamus **I**spauimus in te.  
dominum in omni tpe: semper laus eius  
in ore meo **I**n domino laudabitur nia  
men: audiunt mansueti et letentur.  
**M**agnificare dominum meum: et exaltare  
nomen eius in idipm **E**xquisiri  
dñm et exaudire me: et ex omnibus  
tribulatiōib⁹ meis eripi me **A**ccedi-  
te ad eum et illuminam⁹: et facies me  
nō obhindent **I**ste paup clamavit a  
dñs exaudiens eum: et de omnibus  
tribulatiōibus eius salvavit eum **I**n-  
mittet angelus dñi in iunctu timen-  
eum: et eripiet eos **G**ustate et videte  
quoniam sanus est dñs: bonus vir qui spat

**I**eo **L**ame te dñm om̄es l̄ti eius: qm̄ nō  
 ē in opia nūmetibus eum. **D**u n̄tes  
 egint et esurierūt: in quirentes at  
 dñm nō minet̄ om̄i bono. **T**e te filij  
 audite me: timore dñi docebo vos. **Q**uā  
 ē homo qui vult vitā: diligit dies vi-  
 de bonos. **P**rohibe lingua tua ama-  
 lo: et labia tua ne loquant̄ dolim.  
**D**u n̄te a malo et sat̄ bonū: in quire-  
 pat̄ et p̄sequere eum. **O**culi dñi su-  
 per iustos: et aures eius ip̄tes eorū.  
**T**uln̄s aut̄ dñi sup fanētr̄ mala:  
 vt p̄dat de tñ memoria eoz. **A**lma-  
 iunt̄ iusti et dñs exaudiuit eos: et ex-  
 omnib⁹ tñbulacionib⁹ eoz liberauit  
 eos. **L**uxta ē dñs his qui tribulato-  
 sūt corde: et hñiles sp̄u saluabit. **M**  
 ulte tñbulaciones iustor̄: et de omnib⁹  
 his liberabit eos dñs. **A**nsiodit dñs  
 oīa ossa eoz: vñū ex his nō eteretur.  
**M**ors p̄tor̄ pessima: et qui oderūt  
 iusti delinquent. **R**edimet dñs a-  
 ninas seruoz suor̄: et nō delinq̄et

sons qui sperant in eodū Lectos deret  
Dicit dñe noientes me: collaudans-  
expugna in pugnatis me **A**spende  
arma et scutum: et exurge in adiutorium  
m **O**ffunde flameā et clude adūsus  
eos qui plectant me: dit aīe mee salus  
tua ego sum **Q**onfundat et reueant:  
quentes nām meā **A**utunt retrorsum  
et confundant: cogitantes in mala **A**iant  
tanq; puluis ante fāne venti: et anglis  
dñi wortans eos **A**iat via illorū tene-  
bre et lubrū: et angelus dñi plecterē  
eos **Q**m̄ gravis abscondeuit mīchi in  
teatu laquei sui: sup vātie expbaunt  
nām meā **T**eniat illi laqueus quem  
ignoerat: et capio quā abscondit app-  
hendat eum: et in laqueū radat i: ipm  
**A**nima aut̄ mea exultabit in dno:  
et delectabitur sup salutā suō **Q**m̄a  
ossa mea dient: dñe quis simil ubi  
**E**ripies in opem demanu formozei:  
egem̄ et pauprem a diripientib; em̄  
**S**urgentes testes iniqui: que igno-